Edição 882– Sexta - Feira, 16 de Julho de 2021                    Página 1 de 3

EDIÇÃO Nº 882 – Sexta - Feira, 16 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Edição 882– Sexta - Feira, 16 de Julho de 2021                    Página 2 de 3

EDIÇÃO Nº 882 – Sexta - Feira, 16 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EXTRATO DE CONTRATO / ATA DE REGISTRO DE PREÇO
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 –
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0083/2021 Credor: SMR CLXXX SOCIEDADES MEDICAS REUNIDAS CLXXX L CNPJ: 31.621.538/0001-47
Assinatura: 01/06/2021 Vigência: 31/12/2021 Processo: 000004521 Modalidade: INEXIGIBILIDADE Total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
Objeto: Credenciamento de empresas ou profissionais especializados nas áreas de realização de consultas médicas na especialidade de Pediatria.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 –
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0084/2021 Credor: SALDANHA SERV. MED. & DIAGNOSTICOS SOC. SIMP. CNPJ: 13.861.470/0001-91
Assinatura: 30/06/2021 Vigência: 31/12/2021 Processo: 000004521 Modalidade: INEXIGIBILIDADE Total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Objeto: Credenciamento de empresas ou profissionais especializados nas áreas de realização de consultas médicas na especialidade de Pediatria.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília,
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0129/2021 Credor: JACINTO FERNANDO LISBOA E CIA LTDA - EPP CNPJ:
64.422.058/0001-06 Assinatura: 12/07/2021 Vigência: 11/07/2022 Processo: 000006021 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 198.675,00 (cento e
noventa e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contratação
de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nas máquinas da frota da prefeitura
municipal de Carandaí, com fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília,
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0130/2021 Credor: MARCELO GERALDO BLAZUTTI CNPJ: 07.480.763/0001-26
Assinatura: 12/07/2021 Vigência: 11/07/2022 Processo: 000006021 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 395.400,00 (trezentos e noventa e cinco mil,
quatrocentos reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nas máquinas da frota da prefeitura municipal de Carandaí, com
fornecimento de peças genuínas ou originais de fábrica.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, n°68 –
Centro, Carandaí/MG. Contrato nº: 0158/2020 Aditivo: 09 Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. CNPJ: 17.719.444/0001-84 Assinatura: 12/07/2021
Vigência: 30/11/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 000011620 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 4.975,06 (quatro mil,
novecentos e setenta e cinco reais e seis centavos) Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o realinhamento de preço, nos limites
permitidos por lei, em função do reajuste de preço do valor da Gasolina comum, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato. O
Acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento nos preços verificados nas notas fiscais de compra do fornecedor.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 025/2021, Processo Licitatório n° 029/2021, cujo objeto é escolha da proposta mais
vantajosa para a Autarquia, de menor preço por item, para o REGISTRO DE PREÇO, consignados em Ata de Registro de Preço, visando a futura
e eventual aquisição de Materiais e Equipamentos de Informática para atender aos diversos setores da Autarquia Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí. O mesmo ocorrerá no site www.bll.org.br com inicio do recebimento das propostas às 08h do dia 19/07/2021. Término do
recebimento das propostas às 08h do dia 30/07/2021. Inicio da sessão de disputa de preços às 10h do dia 30/07/2021, horário de Brasília. Retirar
o Edital no site www.bll.org.br ou pelo e-mail: licitacoeshsantana@gmail.com. Ezequiel Lima - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e
suas alterações, torna público torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 060/2021, Processo Administrativo n° 079/2021, Processo Licitatório
n° 066/2021, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios não
perecíveis para a Secretaria de Educação, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá no site
https://bllcompras.com com início do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 19/07/2021. Término do recebimento das propostas: às
08h00mim do dia 30/07/2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09h00mim do dia 30/07/2021, horário de Brasília. Para retirar o Edital e
informações: site www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria
042/2021.

mailto:santanalicita@gmail.com
mailto:compras@carandai.mg.gov.br

Edição 882– Sexta - Feira, 16 de Julho de 2021                    Página 3 de 3

EDIÇÃO Nº 882 – Sexta - Feira, 16 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 061/2021

Processo Licitatório nº: 022/2021 - Pregão Eletrônico n°: 018/2021
Órgão Gerenciador do Registro de Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Sagati Comercio de Equipamentos de Segurança EIRELI
CNPJ: 22.327.120/0001-30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando a futura e eventual aquisição de Equipamento de Proteção Individual – EPI’s para atender aos diversos
setores da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí.
Valor Total: R$12.423,00 (doze mil e quatrocentos e vinte e três reais)
Data de assinatura: 16/07/2021
Vigência: 15/07/2022
Signatários: Denílson Hermes da Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, e Claudio Baqueti Moreira (com poderes para
assinar), pelo Fornecedor Registrado.

		2021-07-16T16:50:56-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento